
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.09.2018 г.                                                                                                    № 1883 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.08.2016 № 1585                 

«Об утверждении Примерного положения о 

системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения 

«Центр управления кризисными ситуациями 

города Петропавловска-Камчатского», 

подведомственного Управлению по 

обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 

В соответствии с требованиями национального стандарта Российской 

Федерации ГОСТ Р 22.7.01-2016 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. 

Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», 

утвержденного приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 29.06.2016 № 723-ст, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменение в Примерное положение о системе оплаты труда 

работников муниципального казенного учреждения «Центр управления 

кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского», 

подведомственного Управлению по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденное постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.08.2016 № 1585, 

изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 12.09.2018 № 1883 

 

Приложение 

к Примерному положению о системе 

оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения «Центр управления  

кризисными ситуациями 

города Петропавловска-Камчатского»,  

подведомственного Управлению по обеспечению 

 безопасности жизнедеятельности населения 

 администрации Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

 

 

Рекомендуемые размеры 

окладов работников муниципального казенного учреждения «Центр 

управления кризисными ситуациями города Петропавловска-

Камчатского», подведомственного Управлению по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа  

 

Таблица № 1.  

Перечень должностей служащих по ПКГ и размеры их должностных 

окладов 

Квалификационный 

уровень 
Должности служащих 

Размеры должностных 

окладов в рублях 

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих 

второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 
Техник 4033 

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих 

третьего уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Инженер 5681 

Инженер-программист 6249 

4 квалификационный 

уровень 

Ведущий инженер 6249 

Ведущий юрисконсульт 6249 

garantf1://93459.1000/


Ведущий бухгалтер 6249 

 

Таблица № 2.  

Перечень должностей рабочих по ПКГ и размеры их должностных 

окладов 

Квалификационный 

уровень 
Должности рабочих 

Размеры должностных 

окладов в рублях 

Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих 

первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных 

помещений 
3283 

Вахтер 3283 

Рабочий 3283 

 

Таблица № 3. 

Перечень должностей, не включенных в профессиональные группы 

Оператор 3632 

Помощник старшего оперативного 

дежурного 
3632 

Старший оперативный дежурный 4033 

Водитель автомобиля 4033 

Заместитель начальника отдела 6518 

Начальник отдела 6860 

Заместитель начальника 7398 

Заместитель начальника - начальник 

отдела  

7398 

Главный бухгалтер 7398 

Начальник 8603 

 

 

 

garantf1://93507.1000/

